falecimento ocorrido no dia 15 de dezembro de 2025. 

Foi apresentada ao Plenário da Câmara de Vereadores a Indicação 

nº076 de 11 de dezembro de 2025, de autoria do Presidente da Câmara 

de Vereadores, Clerio Larentis que indicou o repasse do valor de R$ 

230.000,00 (duzentos e trinta mil reais) ao Hospital, referente ao 

exercício financeiro de 2025 da Câmara de Vereadores. O referido 

repasse tem por finalidade garantir a manutenção do plantão noturno no 

Hospital, no período de 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026, 

com atendimento das 19h às 07h.